2

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2023                                                                                            № 233
О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 13.05.2016 №487 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Покачи»

На основании подпункта «в» пункта 2, пункта 2.4 статьи 4.1, части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 7 Правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 №1654, на основании протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Покачи № 1 от 20.02.2023:

1. Внести в постановление администрации города Покачи от 13.05.2016 №487 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Покачи» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в преамбуле постановления слова «пункта 2.4» заменить словами «пункта 2».

2. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Покачи, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 13.05.2016 №487 (далее – Положение), следующие изменения:
1) статью 3 Положения дополнить частью 11 следующего содержания:

«11. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению лиц, указанных в пункте 3.2. протокола №1 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Покачи от 20.02.2023, с последующим принятием решения на заседании Комиссии.»;

2) часть 2 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. В исключительных случаях может быть проведено внеочередное заседание Комиссии.

Заседания Комиссии могут проводиться в заочной форме.»;
3) часть 8 статьи 6 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Согласование протокола при проведении заседания в заочной форме осуществляется членами Комиссии путем оформления опросного листа посредством использования системы автоматизации электронного документооборота и делопроизводства «Дело».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023, и действует до 28.02.2029 включительно.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачёвский вестник».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи                                                                        В.Л. Таненков
_204290664.doc
[image: image1.png]